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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Godkendt.



Punkt 2: Status på Erhvervshus Hovedstadens aktiviteter i 2021 og
planlagte aktiviteter i 2022 - orientering

22/4406

Beslutningstema
På baggrund af Erhvervshus Hovedstadens (EHHS) årsrapport for 2021 orienteres der om afviklede aktiviteter i 2021
generelt og særligt i Egedal, samt et kort indblik i planlagte aktiviteter for 2022.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen fra Erhvervshus Hovedstaden tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Erhvervshus Hovedstaden (EHHS) udgiver årligt en rapport, som sammenfatter deres indsatser i kommunerne, samt
indsatserne i hver enkelt kommune.
 
Resultat for 2021
I 2021 har 95 Egedal virksomheder brugt Erhvervshus Hovedstadens tilbud. Heraf har:

11 deltaget i Vækstevalueringer
7 deltaget i driftsevalueringer
10 deltaget i iværksætterevalueringer
31 deltaget i Iværksætterintro og flere af disse har fået 1:1 vejledning.
8 virksomheder deltaget i programforløb (virksomheder, som har potentiale og ønske om vækst)
19 virksomheder brugt Iværksætterhotline
12 virksomheder deltaget i et virksomhedsevent

 
Erhvervshus Hovedstaden har igen i 2021 deltaget i en række Egedal Kommunes virtuelle netværksmøder med indlæg.
 
Erhvervshus Hovedstadens samlede afrapportering for 2021 er vedhæftet som bilag.
 
Erhvervshusets planlagte aktiviteter i 2022
EHHS har i 2022 særligt fokus på aktiviteter inden for følgende områder: 

Bæredygtighed
Digitalisering
Eksport

 
Herudover skal EHHS fortsætte arbejdet med oplevelsesøkonomi og turisme, ligesom der skal arbejdes videre med det
arbejde, som er sat i gang i en særlig detail taskforce.
 
COVID-19 restriktionerne og nedlukningerne har gjort, at der virkelig er tryk på early warning programmerne.
 
I 2022 planlægges der løbende workshops i de nordsjællandske kommuner.
 
I Egedal afholder Erhvervshus Hovedstaden via IværksætterDanmark programmet følgende workshops i 1. halvår 2022:

Workshops om Kernefortællingen – din virksomheds unikke budskaber er den bedste branding (den 2., 9. og 16.
juni, kl. 16.30-19.30)

 
Derudover afholdes også Iværksætterintro’en:

Iværksætter Succes (den 30. juni, kl. 08.30-12.30)

 



Herudover deltager EHHS med indlæg på vores netværksmøde, hvor følgende er planlagt:

6. maj 2022 – SMV-Digital (virtuelt møde)

 
En styrket relation til de kommunale erhvervsaktører
EHHS arbejder for at styrke relationerne til de kommunale erhvervsaktører. Derfor afholdes en løbende dialog og møder,
samt en videreudvikling af de kvartalsvise fællesmøder.
 
Thomas B. Hansen, erhvervspartner deltager sammen med Flemming Troelsen fra EHHS under behandling af punktet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. I forbindelse med vedtagelsen af den nye erhvervsfremmelov gældende
fra 1. januar 2019 betaler Egedal Kommune årligt 1,237 mio. kr. til Erhvervshus Hovedstaden. Det svarer i 2022 til 1,28
mio. kr., som er indeholdt i erhvervsteamets basisbevilling.

Borgerdialog
Egedal Kommunes virksomheder kan gratis benytte EHHS’ mange aktiviteter.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Taget til efterretning.

Bilag

Kommunerapport



Punkt 3: Egedals Erhvervspris 2022 - beslutning

21/21912

Beslutningstema
På baggrund af de opstillede kriterier skal der tages stilling til, hvilken af de indstillede kandidater, der skal modtage
Egedals Erhvervspris 2022.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der med baggrund i de opstillede kriterier, vælges én virksomhed blandt de indstillede
kandidater til Egedals Erhvervspris 2022.

Sagsfremstilling
Kultur- og Erhvervsudvalget har på mødet den 6. marts 2017 besluttet, at overrækkelsen af Egedals Erhvervspris skal ske
i forbindelse med afholdelse af den årlige Nytårskur for Egedal Kommunes erhvervsliv. I 2022 afholdes nytårskuren som
en Midsommerkur fredag den 10. juni kl. 7–9 på Egedal Rådhus.
 
Kriterierne for uddeling af erhvervsprisen
Egedals Erhvervspris uddeles en gang om året og gives til en lokal virksomhed eller person, der har udvist rummelighed
og socialt ansvar eller på anden måde har gjort en særlig indsats i forbindelse med COVID-19 nedlukningen, på et eller
flere af følgende punkter:
 

Har ydet en speciel indsats for lokalområdet ved at igangsætte eller tage initiativ til tiltag, der har inddraget andre
virksomheder eller foreninger i kommunen.
Har ydet en særlig indsats for det rummelige arbejdsmarked, herunder fleksible arbejdsforhold, eller på anden måde
viser socialt ansvar.
Har igangsat tiltag under COVID-19, som har været nyskabende, fx teknologisk eller ledelsesmæssigt.

 
Derudover er det eneste krav, at virksomheden er ”hjemmehørende” i Egedal Kommune.
 
Fristen for indsendelse af indstilling af kandidater til erhvervsprisen er onsdag den 8. juni 2022 kl. 12. Virksomheder, der
er indstillet til Egedals Erhvervspris i forbindelse med den oprindelige indstillingsfrist i januar 2022 indgår i denne
indstilling.
 
Det er Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget der udpeger prismodtageren. Alle indstillede kandidater modtager en gave.
 
Bilag indeholdende forslag med navne og begrundelse udsendes den 8. juni 2022 separat til Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalgets medlemmer, som fortroligt materiale.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Kandidat Ditlev Rent ApS blev valgt.



Punkt 4: Mål og ambitioner på erhvervsområdet - drøftelse

22/5797

Beslutningstema
På baggrund af dialogmøde mellem Egedal Erhverv og Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget på udvalgets møde torsdag
den 5. maj, var der i udvalget enighed om at samle op på dialogen med en drøftelsessag på udvalgets møde torsdag den 9.
juni 2022.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller at udvalget drøfter mål og ambitionsniveau samt om der skal udarbejdes af en erhvervsstrategi
for Egedal Kommune.

Sagsfremstilling
Formål
At Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget drøfter, hvilke mål og ambitioner, der kan indgå i en mulig kommende
erhvervsstrategi for Egedal Kommune.
 
Baggrund og afsæt
I udvalgets dialog med Egedal Erhverv fremkom der en lang række input og forslag til den fremtidige udvikling af
erhvervsindsatsen i Egedal Kommune. Endvidere opstod der på dialogmødet en række spørgsmål, som yderligere skal
undersøges og afdækkes. Udvalgets afsæt er det eksisterende erhvervsliv og erhvervsområder samt muligheden for at
tiltrække virksomheder. Endvidere at indarbejde en erhvervsplanlægning, i forhold til den fremtidige udvikling, der
understætter jobskabelse og vækst.

Vores afsæt er godt, og vi er klar til de næste skridt. Vi har opnået et tilfredsstillingen resultat i DI’s måling af lokal
erhvervsservice. I den seneste DI måling var vi den mest erhvervsvenlige kommune i Nordsjælland. To år i træk er
kommunen sprunget 21 pladser op af listen, og er gået fra en plads nr. 92 i 2019, til en plads nr. 71 i 2020, og endelig til
en plads nr. 50 i 2021.

I diskussionen på udvalgsmødet fremkom en række fokusområder, der er vigtige for udvalget og erhvervslivet i Egedal:
 

I udvalget er der enighed om, at der nu er en god mulighed for at videreudvikle den samlede erhvervsindsats.
Således kan vi bygge oven på Erhvervsserviceplanen og udvikle mål og ambitioner for området, der fx inddrager
lokal jobskabelse, mindsker netto udpendlingen, fastholder og tiltrækker virksomheder samtidig med, at vi
understøtter den grønne omstilling og fastholder et højt erhvervsserviceniveau.
Et stadigt fokus på at købe lokalt, der følger Egedal Kommunes indkøbs- og udbudspolitik. Dvs.
konkurrenceudsættelse af kommunens opgaver, så lokale virksomheder har en fair chance for at byde på opgaverne.
En fortsættelse af den løbende kampagne ”Køb lokalt”, der er med til at styrke det lokale sammenhold – både
internt i kommunen og eksternt i samarbejde med bl.a. Egedal Erhverv.
Egedal Kommune har en høj netto udpendling – dvs. at højt kvalificerede borgere, der bor i Egedal pendler ud af
kommunen for at arbejde andre steder. Ifølge DI’s undersøgelse fra 2021 er ”Nettoindpendling” på minus 86,05
(udtrykt som forskellen mellem antal personer med arbejdssted i kommunen samt bopæl i en anden kommune og
antal personer med bopæl i kommunen samt arbejdssted i anden kommune i pct. af personer med arbejdssted i
kommunen).
Der er et stort ønske om at fastholde de virksomheder, der er etableret i kommunen samtidig med, at der arbejdes
målrettet på at tiltrække nye værdiskabende virksomheder – både i form af allerede etblerede virksomherder og
iværksættere.
På dialogmødet var der enighed om gevinsten ved, at der skabes flere lokale jobs på virksomhederne i Egedal. Der
er en mulighed, i forhold til at skabe lokal jobs og mindske udpendlingen samt tiltrække interessante virksomheder
og iværksættere til Egedal.
En vigtig parameter for at fastholde eksisterende og tiltrække nye virksomheder er tilgængelig
erhvervsjord-/områder/-lokaler, hvor virksomhederne kan etablere sig og vokse. Der skal endvidere ses på
potentialet i forhold til at planlægge yderligere erhvervsjord fx langs den kommende Frederikssundmotorvej.
Der blev udtrykt interesse for at udvikle potentialet for oplevelsesøkonomi i Egedal. Et potentiale, der samtidig kan
bruges som løftestang til at styrke kommunens profil.



Der var enighed om, at der er behov for indsamling af yderligere data og analyser, der skal bruges i det videre
arbejde med erhvervsindsatsen.

 
Drøftelse på mødet
I Egedal Kommune er det muligt at bo og arbejde samme sted. Det underbygger Egedal Kommunes vision om Verdens
bedste hverdag. Når man kan bo og arbejde tæt på samme sted, så kan det frigøre ressourcer hos borgerne og samtidig
tilføre virksomhederne i Egedal nye væsentlige kompetencer.
 
Verdens bedste hverdag i Egedal skal inddrage det lokale erhvervsliv yderligere. Men, hvordan vil vi gøre det? og hvad er
vores ambitioner og mål?
 
Derfor er der behov for at drøfte, hvorvidt vi skal påbegynde udarbejdelsen af en erhvervsstrategi i 2022, der sætter vores
mål og ambitionsniveau for den kommende periode. Således, kan vi komme rundt om:
 

Hvad skal en erhvervsstrategi for Egedal Kommune sigte imod, i forhold til den udvikling vi ønsker på
erhvervsområdet?
Hvilke udfordringer vil vi løse, og hvad vil vi forbedre?
Hvilke datamæssige og analytiske behov er der i forbindelse med arbejdet?
Hvad er vores tidshorisont, og hvad er det vigtigste i den nærmeste fremtid?

 
Med afsæt i ovenstående tegner der sig en række analytiske og datamæssige behov som udvalget kan vende fx:
 

En afdækning af Egedal borgernes kompetencer samt et billede af, hvor de geografisk og branchemæssigt arbejder i
dag.
En tematisering af virksomhedsdemografen i Egedal Kommune, der kigger på hvilke nøglevirksomheder- og
brancher vi har samt et kig på vækst-, opstarts-, og overlevelsesraten.
Et samlet overblik over den tilgængelige erhvervsjord og kontorfaciliteter i Egedal. Hvor kan virksomheder flytte
til, hvor og hvordan kan de udvide?
Synliggøre, hvor der kan udlægges yderigere erhvervsjord/ skabes kontorfaciliteter og se på, hvor der kan være
interessante business cases for Egedal Kommune i den forbindelse.

 
De indsamlede data og analyser skal danne grundlaget for en beskrivelses af vores erhvervsmæssige styrker, og hvor vi
kan udbygge vores position og derigennem skabe vækst og jobs i Egedal.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Punktet er en drøftelsessag i forlængelse af dialogmøde med Egedal Erhverv, og relevante parter vil blive inddraget i
forhold til yderligere dialog.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Drøftet.

Bilag

Egedal lokal erhvervsvenlighed - DI 2021

Erhvervsservice i Egedal



Punkt 5: Anden ansøgningsrunde til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets
pulje 2022 - beslutning

21/20768

Beslutningstema
På baggrund af ansøgninger til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer skal det
besluttes, om ansøgningerne kan imødekommes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud på i alt 99.000 kr. i overensstemmelse med disponering af midlerne, som
foreslået i skemaet nedenfor.

Sagsfremstilling
Der er tre ansøgningsrunder til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer i 2022, med
ansøgningsfrist henholdsvis den 15. januar, den 15. april og den 15. august. Budgettet for Kultur-, Fritids- og
Erhvervsudvalgets pulje er opdelt i 3 lige store størrelser og beløber sig til 99.227,67 kr. pr. ansøgningsrunde.
 
Såfremt puljen for en ansøgningsrunde ikke bliver opbrugt, overføres denne til næste ansøgningsrunde.
 
Administrationen blev den 2. december 2019 bemyndiget til at behandle ansøgninger med en beløbsgrænse på maksimum
10.000 kr. Der er ansøgt for 37.914 kr. og disponeret for i alt 20.000 kr. af midlerne.
 
Ansøgningsfristen til anden ansøgningsrunde var den 15. april, og der er modtaget ansøgninger fra i alt 19 foreninger.
 
Der er ansøgt for i alt 386.389,75 kr., hvilket indikerer stor interesse, initiativ og ikke mindst behov fra foreningslivet.
Mange gode ansøgninger, som både lever op til puljens kriterier for tildeling og kommunens vision for hverdag og
fællesskab i bevægelse. Indstillingerne er prioriteret med fokus på at tilgodese mange foreninger med et mindre beløb, i
stedet for få foreninger med store beløb.
 
 
 
 
 
 
Budget 99.227,67 kr.
 

Ansøgninger under 10.000 kr.

Ansøgt i alt Disponeret i alt Forening

5.000 kr. 2.500 kr. Foreningen Norden Egedal

9.500 kr. 6.500 kr. Slagslundeklubben

6.500 kr. 4.000 kr. Ølstykke Badminton Club

2.914 kr. 2.000 kr. Ledøje Smørum Historiske Forening

2.200 kr. 2.200 kr. Ledøje Smørum Musikforening

5.400 kr. 2.800 kr. Ledøje Smørum Musikforening

6.400 kr. 0 kr. Ledøje Smørum Musikforening

 



Ansøgninger over 10.000 kr.

Ansøgt Indstillet til bevilling Forening

20.000 kr. 10.000 kr. Ledøje Smørum Fodbold

15.000 kr. 5.000 kr. Ledøje Smørum Rideklub

55.000 kr. 0 kr. Foreningen Nu Hygger Vi

25.000 kr. 0 kr. Alzheimerforeningen

45.000 kr. 8.000 kr. Patchwork Egedal

18.900 kr. 9.000 kr. Ølstykke Dykkerklub

  8.107 kr. 6.000 kr. Ølstykke Skytteforening

32.500 kr. 10.000 kr. Skjoldungens Rideklub

15.000 kr. 0 kr. Skjoldungens Rideklub

12.000 kr. 7.000 kr. Ganløse Svømmeklub

20.000 kr. 0 kr. Ølstykke Karate Academy

10.800 kr. 5.000 kr. Ledøje-Smørum Tennisklub

40.000 kr. 0 kr. LOF Egedal

18.918,75 kr. 10.000 kr. Ølstykke Gymnastik Klub

12.250 kr. 9.000 kr. Veksø Amatør Teater (VAT 85)

   

I alt  386.389,75 kr. I alt 99.000 kr.  
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Godkendt.

Bilag

Tilskud under 10.000 kr. med ansøgningsfrist 15. april 2022 KFEUs pulje til projekter og arrangementer

Tilskud over 10.000 kr. med ansøgningsfrist 15. april 2022 KFEUs pulje til projekter og arrangemente

Regler for KFEUs pulje til projekter og arrangementer



Punkt 6: Godkendelse af endelig handleplan for idræts-, kultur- og
fritidsområdet - beslutning

22/172

Beslutningstema
På baggrund af dialog med foreningslivet skal det besluttes om endelig handleplan for styrket samarbejde på idræts-,
kultur- og fritidsområdet kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at handleplan for idræts-, kultur- og fritidsområdet godkendes.

Sagsfremstilling
På baggrund af Egedals lave rangering i Danmarks Idrætsforbunds (DIF) seneste analyse af kommunernes prioriteringer
på det idrætspolitiske område samt flere holdningstilkendegivelser om foreningers betingelser i kommunen, inviterede
Borgmester og formand for Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget foreningslivet til dialog om styrket samarbejde.
 
Hensigten med dialogen var, at udarbejde en handleplan for styrket samarbejde på idræts-, kultur- og fritidsområdet
formuleret af foreninger og kommune i fællesskab. Kommunen ønsker således, at handleplanen bliver et fælles redskab
for, hvordan betingelserne for foreningsliv og frivillighed samlet set kan og skal forbedres over de kommende år.
Handleplanen står på skuldrene af den visionære Udviklingsplan for idræts-, fritids- og kulturfaciliteter, som Byrådet
godkendte februar 2021, hvor indeværende handleplan er en praktisk plan for samarbejde med foreningslivet. Der
henvises til bilag 1 og 2.
 
Borgmester og formand for Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget var værter for to møder med borgere, repræsentanter fra
Egedals foreninger og paraplyorganisationer afholdt henholdsvis den 24. februar og den 21. april 2022. Input fra første
møde blev indarbejdet i en handleplan, der stiller skarpt på bedre rammevilkår og fornyet fokus på verdens bedste
fritidsliv.
 
Udkast til en endelig handleplan blev forud for andet foreningsmøde kvalificeret af paraplyorganisationerne og deres
kommentarer blev indarbejdet. På foreningsmødet den 21. april fik deltagerne mulighed for at kommentere og yderligere
kvalificere udkast til en endelig handleplan forud for en endelig politisk godkendelse.
 
På samme måde som udviklingsplanen for idræts-, kultur- og fritidsfaciliteter er handleplanen opdelt i en række temaer,
nemlig: Aktiviteter, Kommunikation, Organisation og drift samt Faciliteter. Derudover er der på baggrund af
foreningsmødet indarbejdet et nyt 5. tema med fokus på økonomiske prioriteringer.
 
Handleplanen har et strategisk ophæng til Egedal Kommunes Vision, Folkeoplysningspolitikken, Udviklingsplan for
Idræts-, Kultur- og Fritidsfaciliteter, Biblioteksstrategi, Kunststrategi, Ejendomsstrategi og Egedals koncept for tekniske
services.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.

Borgerdialog
En tæt dialog med det lokale foreningsliv og paraplyorganisationerne på kultur-, idræts- og fritidsområdet har været et
væsentligt succeskriterie for udarbejdelse af handleplanen, hvorfor processen har inkluderet en række dialogmøder som
beskrevet ovenfor. Handleplanen inkluderer desuden en række konkrete indsatser, der også fremadrettet skal bidrage til
styrket dialog og samarbejde mellem Egedal Kommune og foreningslivet.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Anbefalet.

Bilag

Handleplan for Idræts-, Kultur- og Fritidsområdet



Fuld version ek-udviklingsplan-for-kultur-og-fritidsfaciliteter-godkendt-februar-2021



Punkt 7: Fordeling af Åben Skole midler 2022 - beslutning

22/3593

Beslutningstema
På baggrund af arbejdet med at genstarte Åben Skole-samarbejdet mellem skoler, foreninger og virksomheder, skal det
besluttes, om der i 2022:

1. Kan ses bort fra kriteriet om ligelig fordeling af midler mellem forenings- og erhvervsforløb, såfremt skolernes
interesser fordeler sig anderledes.

2. Såfremt omstændighederne taler for det, kan gøres en administrativ undtagelse i forhold til tildelingsloftet på
10.000 kr. pr. forening/virksomhed.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det godkendes, at der i 2022 kan:

1. Ses bort fra kriteriet om ligelig fordeling af puljemidlerne mellem virksomheder og foreninger, såfremt skolernes
interesser fordeler sig anderledes.

2. Gøres en administrativ undtagelse vedrørende tildelingsloftet på 10.000 kr. pr. forening eller virksomhed, såfremt
omstændighederne taler for det.

Sagsfremstilling
1. Se bort fra kriteriet om ligelig fordeling
På baggrund af corona har Åben Skole-samarbejdet haft en svær opstart, hvilket har haft stor betydning for både udbuddet
og efterspørgslen af såvel virksomheds- og foreningsforløb. Mange foreninger og virksomheder er først ved at genstarte
nu. I praksis udbydes der flere forløb fra foreninger end fra virksomheder. Samtidig forventes der en øget efterspørgsel fra
skolerne på Åben Skole-forløb, nu hvor corona-restriktionerne er ophævet.
 
Derfor anbefaler administrationen, at der i 2022 ses bort fra kriteriet om at fordele midlerne ligeligt mellem virksomheds-
og foreningsforløb.
 
2. Undtagelse vedrørende tildelingsloftet
I 2021 var der fra skolerne efterspørgsel på to forløb, som dermed kunne have været booket flere gange end
tildelingsloftet på de 10.000 kr. pr. forening eller virksomhed tillod. Samtidig nåede puljen ikke at blive brugt op. Dette
uheldige paradoks kunne ikke undgås, hvilket hovedsageligt skyldtes corona-restriktioner og deraf manglende bookinger
samt flytninger og aflysninger af allerede bookede forløb.
 
Administrationen vil fra 2022 udarbejde en midtvejs-opgørelse af reserverede og forbrugte puljemidler i
september/oktober 2022. Som en del af dette, vil der blive efterspurgt en plan for gennemførelse af bookede forløb fra
lærere i dialog med foreninger/virksomheder med henblik på at annullere reservation af midler til forløb, der ikke
forventes gennemført.
 
For at honorere de frivilliges indsats, anbefaler administrationen, at tildelingsloftet på de 10.000 kr. pr.
forening/virksomhed fraviges, ifald:

puljen efter opgørelsen i september/oktober ser ud til ikke at kunne opbruges
skolerne ønsker at afholde flere forløb med en forening eller virksomhed end tildelingsloftet pt. tillader.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der arbejdes med at udbrede kendskabet til og mulighederne i at indgå i et Åben Skole-samarbejde via en til en dialog
med eksisterende og potentielle samarbejdspartnere blandt foreninger og virksomheder. Derudover formidles
mulighederne for at søge midler til Åben Skole-forløb via EgOn, borgmesterbreve, nyheder i lokalpressen og på
kommunens sociale medier.



Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Godkendt.



Punkt 8: Folkeoplysningsudvalgets sammensætning - drøftelse

22/1273

Beslutningstema
På baggrund af drøftelser omkring sammensætningen i Folkeoplysningsudvalget med de enkelte paraplyorganisationer
individuelt og drøftelsen mellem paraplyorganisationerne og foreningslivet den 2. maj 2022, skal udvalget drøfte den
kommende sammensætning.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter Folkeoplysningsudvalgets kommende sammensætning med udgangspunkt
i holdningstilkendegivelser og udsagn fra paraplyorganisationerne og det samlede foreningsliv.

Sagsfremstilling
I følge folkeoplysningslovens § 35, stk. 2, skal kommunen oprette et folkeoplysningsudvalg, der skal inddrages i alle
sammenhænge af generel betydning for den folkeoplysende virksomhed, herunder kommunens folkeoplysningspolitik,
budget for den folkeoplysende virksomhed og regler for tilskud til det folkeoplysende område.
 
I netop afsluttede periode har Folkeoplysningsudvalget bestået af syv medlemmer, hvoraf de to af medlemmerne er valgt
blandt Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets medlemmer. De resterende 5 medlemmer er udpeget blandt
brugerorganisationerne, som er:
 

Egedal Kulturelt Samråd
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
Egedal Idrætsfællesskab
Aftenskolernes Samråd
Foreninger, der ikke er medlem af en paraplyorganisation.

 
I Egedal ønsker vi, at nedsætte et folkeoplysningsudvalg for den nye byrådsperiode, som repræsenterer vores frivillige
kræfter stærkest, og som varetager det samlede foreningslivs interesser bedst og bredest muligt. Derfor har
administrationen været i individuel dialog med de 4 paraplyorganisationer omkring sammensætning, dette er opsamlet i
bilag 1.
 
I tråd med det øgede fokus på samarbejdet med foreningslivet, jf. Handleplanen for Idræts, Kultur- og Fritidsområdet, så
har administrationen endvidere faciliteret møde mellem paraplyorganisationerne og foreningslivet den 2. maj. Dette med
henblik på, at få det samlede foreningslivs tilkendegivelser om en kommende sammensætning uagtet om, man er
organiseret under paraply eller ej, en lille interesseforening eller en selvorganiseret forening, dette er opsamlet i bilag 1. 
 
Hovedsagen er, at det samlede foreningsliv ser sig selv repræsenteret i kommende sammensætning og føler, at de gennem
folkeoplysningsudvalget har et talerør, som videreformidler deres interesser. Ligeledes et udvalg som fungerer som
kontaktorgan i praksis for dialogen mellem byråd og foreningslivet.
 
På baggrund af administrationens opsamling for henholdsvis paraplyorganisationerne og fra mødet mellem paraplyerne og
det samlede foreningsliv, skal Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget drøfte en løsning for sammensætning i
Folkeoplysningsudvalget, som repræsenterer samtlige foreninger i Egedal Kommune på bedst mulige måde.
 
Administrationen har endvidere udarbejdet følgende:

1. Bilag 1: Input til sammensætning af FOU – opsamling på foreningernes og paraplyernes input
2. Bilag 2: Drøftelsespunkter baseret på foreningernes og paraplyernes input
3. Bilag 3: Forslag til to modeller for sammensætning af et Folkeoplysningsudvalg
4. Bilag 4: Mindmap med fokus på et gensidigt godt samarbejde udvalget, administrationen og politikerne imellem

 
Dette med udgangspunkt i at skabe grobund for en konstruktiv drøftelse i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget samt et
veloplyst grundlag at drøfte ud fra.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Foreningslivet har været inddraget i processen hele vejen rundt.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Drøftet.

Bilag

Drøftelsespunkter

Opsamling på input fra paraplyer og foreningslivet

Forslag til modeller for sammensætning af FOU

Mindmap - et FOU på beatet

Styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget i Egedal Kommune

Brev fra Egedal Seniorråd



Punkt 9: Sager til orientering

21/22466

Beslutningstema
Orientering til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget om følgende:
 

Status for udmøntning af anlægsbudgettet juni 2022
På baggrund af en samlet status for anlægsprojekter på dagsordenen til orientering på Plan- og
Byudviklingsudvalgets møde den 7. juni 2022 vil administrationen give en kort mundtlig status på de
anlægsprojekter der er relateret til Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalgets ansvarsområder.
Status på valg af nyt bookingsystem samt kommunikation til foreninger
Afledt af foreningsmøderne afholdt foråret 2022 og ny handleplan for idræt-, kultur- og fritidsområdet er
administrationen i gang med at afsøge mulighederne for et nyt system til administration af lokalebooking og
foreningstilskud. Administrationen giver en kort mundtlig status på processen, herunder kommunikationen til
foreninger herom.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 09-06-2022
Taget til efterretning.
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